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30 miljoner till församlingarna
30 miljoner kronor  så mycket blir utdelningen till stiftets församlingar från
prästlönetillgångarna. Detta beslutade Lunds stiftsfullmäktige igår eftermiddag då
årsredovisningen för 2009 fastställdes. Det är fem miljoner mer än förra året.

Prästlönetillgångarna, som utgör en separat juridisk enhet, redovisar en utdelningsbar vinst på
100,5 miljoner kronor. Det är drygt 53 miljoner bättre än 2008.

Totalt delar Lunds stifts prästlönetillgångar ut 60 miljoner kronor. 30 miljoner av dessa går till
församlingarna och fördelas i förhållande till församlingarnas andelar (se förteckning på sidorna
26−27 i årsredovisningen för prästlönetillgångarna som finns bifogad). Resterande 30 miljoner går
till Lunds stift som del av kyrkans utjämningssystem.
− De återstående 40,5 miljonerna av den utdelningsbara vinsten lägger vi som en buffert för att
säkerställa en god utdelning framöver. Vi har ambitionen att dela ut 60 miljoner varje år de
närmaste åren då församlingarna får sämre ekonomi. Bufferten behövs eftersom
prästlönetillgångarna är skatteskyldiga från och med i år, säger Ingemar Nilsson, chef för
egendomsavdelningen på Lunds stiftskansli.

Årsredovisningen för Lunds stift fastställdes också av stiftsfullmäktige igår. Lunds stift redovisar ett
underskott på 4,6 miljoner kronor för verksamhetsåret 2009, detta trots uppskrivningar av värdet på
tillgångar med 5,2 miljoner. Orsaken till underskottet beror främst på en extra kostnad avseende
pensioner om 7,8 miljoner. Intäkterna av kyrkoavgiften har ökat med 5,8 procent jämfört med 2008,
men prognosen för kommande år tyder på en minskning.

Årsredovisningarna finns bifogade i sin helhet. 

Fakta om prästlönetillgångar
Prästlönetillgångar är jord, skog och fondmedel som förvaltas i stiftelseliknande form. Avkastningen
från tillgångarna har använts i församlingarnas verksamhet i århundraden. Prästlönetillgångarna i
Lunds stift förvaltas av egendomsnämnden på uppdrag av stiftsfullmäktige, och administreras av
egendomsavdelningen på stiftskansliet. Totalt förvaltar egendomsnämnden 12 500 hektar
jordbruksmark och 9 200 hektar skogsmark.

För mer information
Ingemar Nilsson, chef för egendomsavdelningen, telefon 046−15 55 60, 0702−32 84 78
Stefan Skoog, ekonomichef, telefon 046−15 55 82, 0761−18 16 33
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Lunds stift är ett av Svenska kyrkans tretton stift. Biskop sedan 2007 är Antje Jackelén. I stiftet, som
omfattar Skåne och Blekinge, finns 189 församlingar och mer än 500 kyrkor. Stiftskansliets uppgift
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är att stödja och stimulera församlingsverksamheten, samt förvalta prästlönetillgångarnas jord, skog
och fonder. Högsta beslutande organ är stiftsfullmäktige, medan stiftsstyrelsen är det verkställande
organet. Genom domkapitlet prövas bland annat om beslut är fattade enligt kyrkoordningen.
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